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Na występ w zbliżających się let-
nich igrzyskach nie będzie miał 
szansy włoski kulomiot Nick 
Ponzio. W jego przypadku, trzy-
krotny błąd w podawaniu 
danych pobytowych skutkował 
będzie  18-miesięczną dyskwali-
fikacją, która zakończy się do-
piero 27 sierpnia 2024 r. 

PARYŻ BEZ NICKA PONZIO. TO EFEKT BŁĘDÓW DOT. DANYCH POBYTOWYCH

Ciekawą propozycję zgłosił nasz mistrz olim-
pijski z igrzysk w Sydney (2000) Szymon 
Ziółkowski. Chciałby, aby WADA wprowadziła 
wymóg minimum trzech testów antydopin-
gowych przeprowadzonych w tym roku, co 
prawdopodobnie przekreśliłoby szansę 
udziału w igrzyskach większości sportowców 
z Rosji i Białorusi.

Publikacja obiegła świat i przypomniała wielu, 
dlaczego sportowcy sprzeciwiają się udziałowi 
Rosjan i Białorusinów w Igrzyskach Olimpijskich. 
Przypomniała o trwającej wojnie, o napaści 
Rosji na Ukrainę, o zbrodniach wojennych. Przy-
pomniała także o tym, że przykład działań Rosji i 
Pu�na jest silnym dowodem na związek polityki 
ze sportem. Decyzja MKOl spotkała się także z 
głosami sprzeciwu i oburzenia z Ukrainy i Łotwy, 
gdzie rozważa się odmowę udziału w igrzyskach 
w Paryżu. Przedstawiciele tzw. krajów bałtyc-
kich również bardzo negatywnie zareagowali na 
decyzję światowej organizacji, która odpowiada 
za najważniejszą sportową imprezę globu.

Reakcja, na udział Rosjan i Bia-
łorusinów w Igrzyskach Olimpij-
skich, płynąca z Czech odbiła się 
najgłośniejszym echem na świe-
cie. To tam jeden z magazynów 
opublikował, wygenerowane 
przez sztuczną inteligencję, za-
krwawione stroje sportowe. Ten 
projekt to propozycja „neutral-
nych” strojów dla rosyjskich i 
białoruskich zawodników. 

GŁOS OBURZENIA ŚRODOWISKA SPORTOWEGO W ZWIĄZKU Z DECYZJĄ MKOL

Urodzony w San Diego sportowiec reprezento-
wał Włochy na ostatnich Igrzyskach Olimpij-
skich w Tokio. Jego najlepszym wynikiem było 
czwarte miejsce na Mistrzostwach Europy w 
2022 r.



www.antydoping.pl

8.

W grudniu włoska prokuratura antydopingowa 
zażądała czteroletniego zawieszenia mistrza 
świata z 2018 roku. Zawieszenie to może jednak 
zostać zmniejszone o połowę, jeśli Francuz 
wykaże, że nie stosował dopingu celowo. 

PAUL POGBA STAWI SIĘ PRZED WŁOSKIM SĄDEM ANTYDOPINGOWYM 

Francuski zawodnik Juventusu, 
Paul Pogba, który w sierpniu 
uzyskał pozytywny wynik testu 
na obecność testosteronu, stawi 
się 18 stycznia przed włoskim 
sądem antydopingowym. 

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

27-latka po raz pierwszy na podium Pucharu 
Świata stanęła 18 grudnia 2020 w Val d’Isere 
zajmując trzecie miejsce w zjeździe. Francuska 
miejscowość zdecydowanie należała do jej 
ulubionych. To właśnie tam aż trzykrotnie 
meldowała się w czołowej trójce. W sumie 
siedmiokrotnie dokonywała tej sztuki. W sezo-
nie 2021/22 doznała zerwania więzadeł krzy-
żowych, a teraz czeka ją kolejna przerwa w 
startach, bowiem do czasu zakończenia postę-
powania wypadła z rywalizacji. Podobny 
problem ma wicemistrz Europy w łyżwiarstwie 
figurowym Daniel Grassl. 

Włoska prokuratura antydopingowa złożyła 
wniosek o dwuletnią dyskwalifikację 21-latka 
za trzykrotny brak dostępności dla kontroli w 
ciągu 12 miesięcy. W styczniu łyżwiarz rozpo-
czął treningi w Rosji pod okiem Eteri Tutberi-
dze, ale na początku września ogłosił chęć 
kontynuowania treningów w swojej ojczyźnie. 
Niepodziewanie na początku sezonu ogłosił, 
że wycofuje się z zawodów Grand Prix, a teraz 
wyjaśniły się powody tej decyzji.

Breezy Johnson to kolejna 
gwiazda sportu, której grozi 
dyskwalifikacja za niewłaściwe 
podawanie danych pobytowych 
w systemie ADAMS. Wobec ame-
rykańskiej narciarki alpejskiej 
toczy się postępowanie prowa-
dzone przez Amerykańską 
Agencję Antydopingową 
(USADA). 

BREEZY JOHNSON Z ZAGROŻENIEM DYSKWALIFIKACJI 

   ZA BŁĘDY DOT. DANYCH POBYTOWYCH
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Zajmowała wówczas 83. miejsce w rankingu 
WTA deblistek i była najwyżej notowaną 
brytyjską zawodniczką w grze podwójnej. 
31-letnia Brytyjka od początku podkreślała 
swoją niewinność i walczyła o nią w drodze 
sądowej. Ostatecznie, po 19 miesiącach, 
niezależny trybunał uznał, że tenisistka miała 
rację, a źródłem obecności zakazanych 
substancji było skażone mięso, w wyniku 
czego uznano, że zawodniczka nie ponosi 
żadnej winy za pozytywny wynik testu. W 
sprawę urodzonej w Hongkongu tenisistki 
zaangażowała się także PTPA - organizacja 
zrzeszająca zawodowych tenisistów, utworzo-
na przez Novaka Djokovicia, która m.in. apelu-
je o zmiany w systemie antydopingowym.

SKAŻONE MIĘSO POWODEM PROBLEMÓW TARY MOORE

Brytyjska tenisistka Tary 
Moore, specjalizująca się w 
grze podwójnej, w maju 2022 
roku została zawieszona po 
pozytywnym teście antydopin-
gowym na obecność sterydów 
anabolicznych - boldenonu i 
nandrolonu - podczas turnieju 
w Kolumbii. 

PIŁKARZ FLEMENGO ZAWIESZONY

Brazylijski Urząd Kontroli An-
tydopingowej zawiesił piłka-
rza Flamengo - Gabriela Bar-
bosę oskarżając go o wielo-
krotne naruszenia procedur an-
tydopingowych. 

Napastnikowi, reprezentantowi Brazylii grozi 
do 4 lat dyskwalifikacji.
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Nowy obiekt ma być gotowy pod koniec przy-
szłego roku lub na początku 2025. Obecnie 
rzymskie laboratorium przeprowadza 12 
tysięcy analiz rocznie. W 2026 roku liczba ta 
wzrośnie do 20 tysięcy.

18 MILIONÓW EURO NA RZYMSKIE LABORATORIUM ANTYDOPINGOWE

Włoski rząd przeznaczył 18 mi-
lionów euro na rozbudowę 
rzymskiego laboratorium anty-
dopingowego z myślą o zimo-
wych igrzyskach, których w 
2026 roku gospodarzem będą 
Mediolan i Cortina d'Ampezzo.

WIELOLETNIE DYSKWALIFIKACJE ZNANYCH LEKKOATLETÓW 

Athletics Integrity Unit poinfor-
mowała o kolejnych wielolet-
nich dyskwalifikacjach zna-
nych lekkoatletów. Jednym z 
nich jest Włoch Ahmed Abdel-
wahed. 

Urodzony w Rzymie syn egipskich imigrantów, 
u którego wykryto meldonium, poza 4-letnim 
zakazem startów dodatkowo został pozbawio-
ny srebrnego medalu mistrzostw Europy 2022 
na 3000 m z przeszkodami. Pozostali sportow-
cy, których ukarano to: Samir Jouaher z 
Maroka (EPO), zwycięzca tegorocznego mara-
tonu w Rijadzie – zawieszony na sześć lat; 
Vidal Basco (biegi na 5000 i 10000 metrów) z 
Boliwii (klenbuterol) na cztery lata i John Tello 
Zuniga (maraton) z Kolumbii (EPO) - na trzy 
lata.
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Mężczyzna wziął udział w próbie czasowej 
Paula Higgins Memorial, imprezie objętej 
sankcjami USA Cycling, która odbyła się 4 
września 2023 r. i wraz z partnerem w tande-
mie ustanowili nowy rekord w tej imprezie. W 
ramach procesu ratyfikacji Frey miał obowią-
zek dostarczyć próbkę inspektorowi kontroli 
antydopingowej, który przybył wkrótce 
później. 65-latek odmówił poddania się bada-
niu i tym samym poddał się „domyślnej karze” 
dwuletniej dyskwalifikacji przewidzianej dla 
sportowców rekreacyjnych, którzy uchylają 
się od badania, odmawiają dostarczenia 
próbki lub jej nie oddają.

DWULETNIA DYSKWALIFIKACJA DLA 65LETNIEGO FREYA

65-letni(!) John Frey przyjął 
dwuletnią dyskwalifikację od 
Amerykańskiej Agencji Anty-
dopingowej (USADA) po odmo-
wie dostarczenia próbki w 
związku z pobiciem rekordu 
podczas jazdy na czas w tan-
demie. 

PIŁKARZ FLEMENGO ZAWIESZONY



Do zobaczenia

w styczniu!

 Szczęśliwego
Nowego Roku

(jak zwykle)


